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Vackra tak som håller
för nordiskt klimat

SÄKRA OCH TIDLÖSA TAK
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Gröna tak som håller

För S:t Eriks spelar miljön roll på riktigt. För oss är det viktigt att hela tiden 
ha ett hållbart tänk. S:t Eriks tak har alltid en grön insida, oavsett den faktiska 
färgen på utsidan.
   
Både lerteglet och betongen tillverkas av naturliga och många gånger lokala 
råvaror. Det enda tillsatsmedel vi använder i betongen är vanlig gulsåpa som 
är tillverkad av svensk skogsråvara.

Det är tåliga långlivade material som håller i många år framöver, lerteglet 
kan hålla i närmare hundra år. Därför behöver taken sällan bytas ut och vi kan 
spara både resurser och transporter. Och du kan bygga så att det verkligen 
håller. 

För att ytterligare minska vårt ekologiska fotavtryck arbetar vi kontinuerligt 
med att ta fram betong som är mindre belastande för miljön. När tak eller 
enstaka pannor väl behöver bytas kan de få nytt liv som utfyllnadsmaterial i 
mark eller betong. 

Alla 
våra Tak 
är gröna
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Somliga tycker att lertegelpannor är vackrare, 
mer levande i sin karaktär och att dem åldras 
på ett finare sätt. Det är en takpanna med lång 
livslängd, ibland upp till 100 år. 

Betongpannan är lätt att lägga och det blir ett 
kostnadseffektivt val. Betongpannor har kor-
tare livslängd än lertegel men kan fungera bra 
ända upp till 60 år.

Att lägga tak kan upplevas stort och 
svårt. Något de flesta av oss inte gör mer 
än en gång i livet, om ens det. 

Vi guidar och tipsar dig gärna hela vägen 
till ditt färdiga tak. För att välja rätt är 
inspiration viktigt. Börja se dig omkring! 
Vad har andra för tak? Hur ser det ut där 
du bor? Vad gillar du? Vad gillar du inte? 

Hos våra duktiga återförsäljare finns  
pannorna att se i verkligheten och prover 
att ta med hem. Alla tycker vi olika och 
det är viktigt att du hittar ett tak du verk-
ligen trivs med och som också passar 
bra ihop med husets övriga uttryck och 
karaktär. 

För att göra det lite enklare tipsar vi 
längre fram om vilken panna som passar 
för respektive tak.

Betong eller lera?

Om du ska satsa på betongpannor eller 
lertegel är till stor del en smaksak. Båda 
varianterna är tillverkade av naturmate-
rial som håller i vårt nordiska klimat. 

Mjöbäck blank-takpannans främsta kännetecken är den 
vackra lystern. Hemligheten sitter i ytbehandligen och 
dess sammansättning av bindemedel och färg. Detta 
resulterar i en ökad slitstyrka och markant förstärkt 
glans. Mjöbäck Blank finns i fler kulörer som gör det 
enkelt att hitta rätt nyans till ditt hus.

Mjöbäck tvåkupig,  blank grön

Att välja tak

BRA MED BETONG

· Tålig
· Lätt att lägga
· Prisvärd

BRA MED LERTEGEL

· Traditionell karaktär
· Håller färgen
· Lång hållbarhet
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Inspireras! 
Bläddra i magasin, se dig 

omkring i din omgivning, och 
besök våra duktiga åter-

försäljare för att se pannorna 
i verkligheten.

Val av tak vid renovering

Även om både betong och lertegel är mate-
rial som håller i många år kan enstaka pannor 
eller hela taket, av olika anledningar, behöva 
bytas ut. 

När du renoverar är det bra att utgå från huset 
som helhet. Material och form ska harmoniera 
med husets övriga uttryck. Hör också med 
kommunen om det finns några restriktioner 
kring färg, form och material på pannorna. 

Var noga med att kontrollera konstruktionen 
som ska bära takpannorna. Vi rekommen-
derar att du tar hjälp av en fackman som kan 
fastställa om taket behöver förstärkas.

Val av tak vid nybyggnation

När du bygger nytt har du alla chanser i värl-
den att välja det du gillar bäst. Vi stöttar dig 
gärna med kunskap och tips om vilket tak 
som passar bäst till ditt hus. 

Kom ihåg att undersöka om det finns några 
särskilda restriktioner i byggnadsplanen 
som du behöver ta hänsyn till, till exempel 
om det bara är vissa färger eller material 
som får användas just här. 

Det är viktigt att takkonstruktionen bär pan-
nornas vikt. En takpannas vikt kan variera 
beroende på dess fuktupptagning. Se därför 
till att du tar hjälp av en fackman som kon-
trollerar att konstruktionen verkligen håller. 

Mjöbäck tvåkupig betongpanna, obehandlad, blyertsgrå
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Mjöbäck tvåkupig betongpanna, blank, svart

BETONGTAKPANNOR

Betong är ett tåligt material som består 
av sand, cement och vatten. För att tak-
pannorna ska bli genomfärgade tillsätter 
vi även färgpigmentet järnoxid. 
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Betongtakpannor från Mjöbäck sedan 1962

Mjöbäck tvåkupig betongpanna
Sedan 1960-talet har betongpannan från Mjöbäck gett viktigt skydd till mängder 
av svenska hus. Det moderna falssystemet gör det lätt att lägga taket tätt och 
fuktsäkert. Här kan du välja bland många färger och ytor. 

Obehandlad
Färg:

Matt ytbehandling
Färg:

Blank ytbehandling
Färg:

Passar för taktyper:

Minsta taklutning: 14 grader

Åtgång st/m2: 8,9

Vikt: ca 4,1 kg/st

Originalet 
sedan 1962

Resultatet är att pannorna ligger stadigt på 
taket och mindre skräp letar sig in under tak-
pannorna. 

Det finns obehandlade och behandlade 
betongpannor. De obehandlade är tillverkade 
av genomfärgad betong och ytan är rå och 
matt. De ytbehandlade pannorna är mer mot-
ståndskraftiga mot mossa och annan påväxt, 
vilket gör att de behåller sitt utseende under 
en längre tid.

Vår betongpanna Ekeby är i en klass för sig. 
Dess UV-beständiga, hårda ytskikt har hydro-
fobiska egenskaper som kan liknas vid billack, 
där alger och mossa har svårt att få fäste. 
Färgerna är klassiska takfärger som harmo-
nierar med både omgivning och husfasad.

På bruket i Mjöbäck tillverkades den första 
betongpannan redan 1962 och produktio-
nen av hållfasta och tåliga betongpannor har 
fortsatt sedan dess. Med naturliga material 
tar vi fram pannor som står pall för det nord-
iska klimatet.

Betong har använts av människan i tusentals 
år och är ett synnerligen tåligt och hållfast 
byggmaterial. Vi har takpannor med olika 
ytbehandlingar och i många olika färger, allt 
för att både lyfta fram och skydda ditt hus 
på bästa sätt. 

Betongpannor är lätta att lägga. Formatet 
gör att läggningen går lätt och den exakta 
passformen gör skarvarna tätare. Resultatet 
är att pannorna ligger stadigt på taket och 
mindre skräp letar sig in under takpannorna.
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Antik Röd/svart Blyertsgrå Cementgrå

Brun Tegelröd Svart

Obehandlad

Matt ytbehandling

Tegelröd

Mjöbäck tvåkupig betongpanna
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Tvåfärgad Nougatbrun/svart

Ljusgrå Mellangrå

Röd

Tvåfärgad Tegelröd/brunGrön

Nougatbrun

Mörkgrå

Svart

Tegelröd

Blank ytbehandling

Mjöbäck tvåkupig betongpanna
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Mjöbäck enkupig betongpanna, blank, tegelröd
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Mjöbäck enkupig betongpanna
Med sitt klassiska utseende upprätthåller den enkupiga takpannan nordisk tradition, 
samtidigt som dess egenskaper är uppdaterade för att ge optimal funktion. Precis som 
den tvåkupiga Mjöbäckspannan, bidrar den till god ventilation i takkonstruktionen. 
Den speciella ytbehandlingen ger både ökad tålighet och färgintensitet.

Blank ytbehandling
Färg:

Passar för taktyper:

Minsta taklutning: 14 grader

Åtgång st/m2: 14,3 

Mått: 400 mm x 240 mm

Vikt: ca 3,1 kg/st

Tegelröd Svart
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Ekeby tvåkupig betongpanna
Ekeby är vår premiumpanna i betong. Ytskiktet är specialutvecklat med en hård och vatten-
avvisande yta, vilket gör att minimalt med fukt tränger in i pannan och den hårda ytan gör 
det svårt för mossa och alger att få fäste. Ytskiktet är dessutom UV-beständigt.

Färg:

Passar för taktyper:

Minsta taklutning: 14 grader

Åtgång st/m2: 8,9

Vikt: ca 4,1 kg/st

Classic GråClassic Röd Classic Svart

En premiumplatta med UV-skydd
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Våra betongpannor 
är genomfärgade  

för att ge ett  
naturligt utseende.
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Ytbehandlingen på betongen förhindrar kalkutfällningar och 
påväxt av mossa och alger genom att porerna i betongen 
täpps till. Ytbehandlingen ger ett viktigt och effektivt skydd, 
även om det ännu inte finns någon ytbehandling som till 100 
procent håller påväxt och smuts borta. 

S:t Eriks betongpannor finns med olika ytor som 
både framhäver ett visst utseende och samtidigt 
förser ditt tak med viktiga egenskaper. En yt-
behandlad panna är mer motståndskraftig mot 
mossa och annan påväxt, vilket gör att den be-
håller sitt utseende över tid. 

Mjöbäck – OBEHANDLAD
Den obehandlade pannan är tillverkad av 
genomfärgad betong vilket gör att dess yta är 
rå och matt. Den matta färgen ger också ett na-
turligt utseende även som ny.

Mjöbäck – MATT
Den matta pannan är genomfärgad vilket gör 
att den håller sig välbevarad länge, utan att bli 
solblekt. Den speciella ytbehandlingen ger ökad 
tålighet och färgintensitet.

Mjöbäck – BLANK
Den blanka pannans främsta kännetecken är 
den vackra lystern. Hemligheten sitter i ytbe-
handlingen och dess sammansättning av binde-
medel och färg. Detta ger en blank panna med 
ökad tålighet.

Ekeby
Ekeby är en panna med kvaliteter helt i en klass 
för sig. Dess UV-beständiga, hårda ytskikt har 
hydrofobiska egenskaper där alger och mossa 
har svårt att få fäste.

Viktigt skydd!

Ytbehandlingar betongtakpannor
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Höjd, mm 45

Längd, mm 420

Bredd, mm 334

St/m2 9,80

St/pall 216

Läktavstånd, mm 310-340

Kapstadt

Specifikation

* Fler färger finns som beställningsvara.

En sann 
naturprodukt!

Naturröd Svart

Från Creaton har vi Kapstadt, en platt betongpanna. 
Tidlös och stilren – för dig som söker ett modernt och 
nytt uttryck och utseende för ditt hus. *

Kapstadt

BETONGPANNA FRÅN CREATON®
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HALVPANNA
Används för att anpassa byggbredd vid 
läggningskanter, valmnock, vinkelrännor

TVÅKUPIG TAKPANNA NOCKPANNA VALMKLOCKA

LUFTNINGSPANNA
För luftning av utrymmen 

mellan pannor och undertak 
vid långa takfall.

RÄNNDALSTÄTNING

AVLOPPSLUFTARE
Finns i plast eller betong

FÅGELBAND
Monteras vid takfoten under pannorna 

för att hindra fåglar att bygga bo.

VENTILATIONSPANNA
För badrum, toalett, vindsutrymme m 

m. Finns i plast eller betong.

BÖRJAN- SLUTNOCK

VALMÄNDNOCKPANNA

VALMTÄTNING
Tätar och ventilerar valm och nock.

RÖRGENOMFÖRINGSPANNA
För t ex TV-antenn.

Tillbehör till betongpannor
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T-NOCK VENTILATIONSBESLAG
Används vid ventilation av 

utrymme under t ex råspont.

NOCKBAND
Tätar och ventilerar nock.

NOCKBRÄDESHÅLLARE NOCKMASSA

NOCKKLAMMER

TAKPANNEKROK

TAKPANNESPIK

NOCKSKRUV

CWL
SNÖRASSKYDD

BÄRLÄKTSSTEG

GLIDSKYDD

VENTILATIONSSKYDD
Ställbar, plåt

FRÅNLUFTSHUV
för köksfläkt m m. Plast/plåt

ÅTGÅNG TAKPANNA -PANNOR /M2 TAK

Tvåkupig betong 8,9

Enkupig betong 14,3
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Våra tak är utvalda med omsorg för att klara vårt varierande nordiska klimat 
under lång tid, men också för att ge ditt hus ett vackert utseende som både 
skapar kontrast och smälter in i omgivningen. Lertegel är en naturprodukt som 
fortfarande tillverkas i hantverksmässig anda. Ett äkta lertegel bleknar aldrig då 
färgen sitter i materialet.

Sinfonie och Melodie är falsade enkupiga lertegelpannor och finns i två färger 
- obehandlad naturröd och glaserad svart. *

Lertegelpannor – ett hållbart val

LERTEGELPANNOR FRÅN CREATON®
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Formen, färgen och ytan
du väljer på ditt lertegel 
sätter stor prägel på hela 
husets uttryck. 

* Fler färger finns som beställningsvara.
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Sinfonie är en större takpanna, perfekt för stora hus, ladugårdar och liknande.

Sinfonie

Melodie

Melodie är en normalstor panna för små till medelstora villor och byggnader.

Sinfonie NaturrödSinfonie Svart

Melodie NaturrödMelodie Svart

Lång hållbarhet med lertegel
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SInfonie Melodie

Höjd, mm 66

Längd, mm 482

Bredd, mm 300

St/m2 10,90

St/pall 200

Läktavstånd, mm 361-389

Höjd, mm 54

Längd, mm 440

Bredd, mm 255

St/m2 13,70

St/pall 240

Läktavstånd, mm 314-347

Specifikation

TILLBEHÖR

Avloppsluftare Nockpanna

Valmändnockpanna Valmklocka
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Taksäkerhet är ett samlingsbegrepp på olika steganordningar som takstegar, takbryggor, 
glidskydd mm som är avsedda att placeras på tak. Takskyddet har två funktioner, att före-
bygga olyckor genom fall eller halkning på tak, samt att skydda takpannorna mot skada när 
taket beträds.

Taksäkerhet

I S:t Eriks sortiment finns ett brett sortiment 
av produkter för taksäkerhet. 

Se hela utbudet genom att scanna QR-koden. 

KOMPLETTA 
TAK
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Takgaranti

GARANTI BETONGPANNOR
Vid köp av S:t Eriks takpannor i betong innefattas en materialgaranti vilken gäller inom 
Sverige enligt fastställda regler i SS EN 490/491. Garantin gäller under 10 år räknat från 
inköpsdatum. Utöver detta lämnar S:t Eriks även en utökad garanti vilken innefattar 
hållfasthet, vattentäthet och frostbeständighet. Den utökade materialgarantin gäller inom 
Sverige och enligt fastställda regler i SS EN 490/491. Tiden för den utökade garantin uppgår 
till 30 år räknat från inköpsdatum.

Garantin gäller ursprungliga produktionsfel och avser hållfasthet, vattentäthet och 
frostbeständighet. Garantin gäller för dig som köpare och/eller ägare av taket och omfattar 
kostnadsfri leverans av takpannor, lossat på mark, till den adress inom Sverige där det 
reklamerade taket finns. Garantin gäller i samma omfattning som de takpannor som kan 
påvisas ej uppfyller kraven och villkoren i enlighet med SS EN 490/491 och/eller enligt S:t 
Eriks villkor nedan.

Garantin gäller ej fel eller brister som uppkommit efter att varan lämnat tillverkningen. Det 
kan t.ex. vara transportskador, felaktig lagring, montage och/eller underhåll eller annan typ 
av påverkan. Garantin innefattar inte heller färg, kalkutfällningar eller liknande estetiska 
förändringar eller fel.

Garanti gäller förutsatt att:

•	 Takpannor och tillbehör monterats i enlighet med S:t Eriks gällande 
monteringsanvisningar.

•	 Takpannor och tillbehör monterats i enlighet med Boverkets, vid montagetillfället 
gällande, bygg- och konstruktionsregler.

•	 Garantikrav framställs till den återförsäljare som ursprungligen sålt taket till fastigheten 
och inom skälig tid. Dock senast 1 månad efter upptäckt av felet.

•	 Faktura, kvitto eller annan handling uppvisas som utvisar inköpsdatum. (Takpannor är 
märkta för identifiering).

•	 Återförsäljaren och ev. även representant från S:t Eriks getts tillfälle att besiktiga taket 
där de reklamerade produkterna finns.

Garanti gäller inte:

•	 Olyckor/skador som uppkommit p.g.a. exempelvis belastning över de referensvärden 
som angetts av Boverket vid montagetillfället.

•	 Skada på grund av bristande underhåll.
•	 Eventuella följdskador såsom till exempel fukt- och/eller vattenskador.
•	 Skada vilken är att hänföra till Force Majeure.
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Att välja tak är inte helt enkelt; det kan vara svårt att veta vad 
man ska välja och vad som är vad. Vi på S:t Eriks har tillverkat 
takpannor i många år och bidrar gärna med kunskap och tips 
för att underlätta ditt val.

På bruket i Mjöbäck tillverkades den första betongpannan 
1962. Produktionen av hållfasta och tåliga betongpannor har 
fortsatt sedan dess. Med lera från Europas bästa lertäkt i 
Tyskland tar vi fram vackert lertegel av högsta kvalitet med 
utmärkt hållfasthet.

I den här guiden kan du läsa om betong och lertegel, former, 
färger och ytbehandlingar – sådant som skyddar ditt tak och 
lyfter fram ditt hus på bästa sätt. Vi hoppas att den gör det 
både enklare och roligare att välja rätt tak för just ditt hus.

Vi satsar lite extra på att underlätta hållbara 
val. Produkter och metoder måste möta 
höga krav på socialt och miljömässigt 
ansvarstagande.

I S:t Eriks stora sortiment finns allt från 
baspannor i betong till vackert glaserat 
lertegel. Vi använder tåliga och långli-
vade material med låg miljöbelastning. 

På vår hemsida hittar du hela vårt sorti-
ment av takpannor samt allt du behöver för 
ett komplett tak.

Med naturliga 
material tillverkar vi 
pannor som står pall 

för det nordiska 
klimatet.


